Município de Taquari/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 01/2018
Aviso nº 08 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE TAQUARI/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2018

AVISO Nº 08 - RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Taquari/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso,
a retificação do Edital de Abertura nº 01/2018, conforme item relacionado abaixo:

1. Da correção do item 7.1.5 - b, quanto ao ordenamento da nomenclatura das disciplinas, de
acordo com o item 6.1.2:

ONDE SE LÊ:

b) Para os Cargos da área do magistério

Disciplina Caráter
Nº de

Questões
Peso por
Questão

Pontuação
Mínima

Pontuação
Máxima

Conhecimentos Específicos
Eliminatório e
Classificatório

14 3,00 pontos 21,00 pontos 42,00 pontos

Língua Portuguesa
Eliminatório e
Classificatório

12 1,75 pontos 8,75 pontos 21,00 pontos

Legislação e Didática
Eliminatório e
Classificatório

10 2,30 pontos 9,20 pontos 23,00 pontos

Raciocínio Lógico
Eliminatório e
Classificatório

08 1,00 pontos 3,00 pontos 8,00 pontos

Informática
Eliminatório e
Classificatório

06 1,00 pontos 2,00 pontos 6,00 pontos

LEIA-SE:

b) Para os Cargos da área do magistério

Disciplina Caráter
Nº de

Questões
Peso por
Questão

Pontuação
Mínima

Pontuação
Máxima

Conhecimentos Específicos
Eliminatório e
Classificatório

14 3,00 pontos 21,00 pontos 42,00 pontos

Legislação e Didática
Eliminatório e
Classificatório

12 1,75 pontos 8,75 pontos 21,00 pontos

Língua Portuguesa
Eliminatório e
Classificatório

10 2,30 pontos 9,20 pontos 23,00 pontos

Raciocínio Lógico
Eliminatório e
Classificatório

08 1,00 pontos 3,00 pontos 8,00 pontos

Informática
Eliminatório e
Classificatório

06 1,00 pontos 2,00 pontos 6,00 pontos

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI-RS, EM 08 DE DEZEMBRO DE 2018.

André Luis Barcellos Brito,

Vice-Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
E Cumpra-se

_______________________